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Abstrakt

Diplomová práce na téma Modelace a analýza simulovaného úniku

nebezpečné chemické látky při její přepravě se zabývá vyhodnocením rizik

a následků při úniku chlóru z železniční cisterny na vlakovém nádraží

Černošice. V teoretické části je popsána legislativa týkající se problematiky

chemických látek a jejich přepravy. Dále jsou vylíčeny vybrané havárie spojené

s únikem nebezpečné chemické látky, značení vozidel, vlastnosti a nebezpečí

chlóru.

Cílem práce je vyhodnocení dopadů na okolní prostředí, která nastanou

po úniku chlóru z železniční cisterny pomocí modelací v softwarových

programech TerEx a Aloha. Následně jsou porovnány výsledky mezi oběma

programy a porovnány z hlediska jejich dostupnosti a použitelnosti.

Za spolupráce s Hasičským záchranným sborem hlavního města Prahy, stanicí

Radotín (dále jen „HZS“) je popsán pravděpodobný postup u zásahu při

takovéto mimořádné události a jsou navrhnuta vhodná opatření na ochranu

obyvatelstva.

Výsledky modelace jsou podrobně shrnuty v praktické části a zobrazeny

na grafických a mapových podkladech. Stanovené hypotézy jsou v diskuzi

rozebrány a následně potvrzeny. Závěrem lze konstatovat, že při komplikované

nehodě popsané v závěrečné práci se většina sil a prostředků složek

integrovaného záchranného systému nedostaví na místo zásahu včas, a to ani,

když jsou dokonale připravené.

Klíčová slova

Nebezpečná chemická látka; řád RID; železniční havárie; chlór; hasičský

záchranný sbor.

Abstract

The diploma thesis “Modelling and Analysis of Simulated Leakage of a

Dangerous Chemical Substance during its Transport” evaluates the risks and

consequences of chlorine leakage from a railway tank at the Černošice train

station. The theoretical part describes the legislation on chemical substances

and their transport. Next, it also focuses on selected accidents involving the

leakage of dangerous chemical substances, transport vehicles marking and

properties as well as dangers of chlorine.

The aim of the thesis is to evaluate environmental impacts of chlorine

leakage from a tank car by modelling in TerEx and Aloha programs.

Consequently, the results between the two programs are compared together

with the programs’ availability and usability. In cooperation with the Radotín

station of the Fire Rescue Service of Capital of Prague (“HZS”), the thesis

describes the probable procedure during such an emergency operation and

proposes appropriate measures to protect the population.

The practical part summarizes in detail the results of the modelling and

displays them in graphic and map formats. The set hypotheses are analysed in

the discussion and subsequently confirmed. In conclusion, I determined that

during a complicated accident described in the thesis, most of the groups and

organizations within the emergency services do not arrive in time – even if

perfectly prepared.

Keywords:

Dangerous chemical substances; RID Regulation; rail accidents; chlorine; Fire

Rescue Service.
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1 ÚVOD

Do styku s nebezpečnými chemickými látkami přicházíme každý den, často

i bez našeho vědomí. Dnešní moderní svět by bez těchto látek ani nemohl

fungovat. Avšak je třeba si dávat pozor a být připraveni na negativní účinky

nebezpečných látek, které mohou způsobit nežádoucí mimořádné události

a ohrozit tím do této chvíle nerušený stereotyp žití našich spoluobčanů.

Zvolené téma diplomové práce jsem si vybrala z důvodu toho, že považuji

problematiku přepravy nebezpečných chemických látek jako ohrožující

skutečnost každodenně se vyskytující, velice aktuální a dotýkající se každého

z nás. Většina literatury, diplomových a jiných odborných prací se věnuje spíše

přepravě nebezpečných látek na silnici uskutečňované nákladní automobilovou

dopravou. Proto se v mé práci zaměřuji na jiný druh přepravy těchto látek,

konkrétně na železniční přepravu, kterou se zabývá RID – Řád pro mezinárodní

železniční přepravu nebezpečných věcí.

V teoretické části práce nejdříve popíšu legislativu a předpisy zabývající

se touto problematikou. Dále se budu zabývat značením vozidel, pro která platí

určitá pravidla, jestliže převážejí jakoukoliv nebezpečnou chemickou látku.

Zmíním zde vybrané železniční havárie s únikem nebezpečných chemických

látek (dále jen „NCHL“), které se v minulosti staly u nás i v zahraničí. Další

důležitou podkapitolou bude popis vybrané NCHL, konkrétně chlóru.

Zaměřím se na jeho vlastnosti, nebezpečí plynoucí pro obyvatelstvo při zásahu

chlorem, první pomoc, opatření a bezpečné zacházení s touto látkou.

V praktické části vyhodnotím pomocí softwarových nástrojů TerEx a Aloha

dopady na okolní prostředí, které nastanou při úniku chlóru z železniční

cisterny na vlakovém nádraží Černošice. Dalším cílem bude porovnání

výsledků softwarových nástrojů, pomocí nichž bude simulována železniční
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nehoda. Nakonec se pokusím navrhnout vhodná opatření na ochranu

obyvatelstva za spolupráce s HZS, stanicí Radotín. Popíši zde pravděpodobný

postup HZS na místě zásahu a v nejbližším okolí.

Rozhodnutí psát tímto směrem zaměřenou diplomovou práci se mě dotýká

i z osobní stránky, protože jsem v Černošicích vyrůstala a momentálně

zde pracuji. Vede tu velká železniční tepna, která je kromě aut hlavním

spojením z Prahy do tohoto města. K dopravním nehodám s únikem NCHL

dochází poměrně často, proto mě zajímá, jak jsou pro tuto situaci město a hasiči

z okolí připraveni.
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2 SOUČASNÝ STAV

2.1 Legislativa

Hlavním legislativním nástrojem řešícím nakládání s chemickými látkami je

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH)

o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek, o zřízení

Evropské agentury pro chemické látky. Dalším důležitým předpisem je nařízení

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 (CLP) o klasifikaci,

označování a balení látek a směsí. Nařízení CLP je v podstatě považováno

za evropskou verzi Globálně harmonizovaného systému klasifikace

a označování chemických látek (dále jen „GHS“). GHS vznikl v rámci

Organizace spojených národů s cílem usnadnit celosvětový obchod a současně

zajistit ochranu lidského zdraví a životního prostředí. Slouží pro identifikaci

nebezpečných chemikálií a pro informování uživatelů o těchto nebezpečích

prostřednictvím symbolů a vět na štítcích obalů a prostřednictvím

bezpečnostních listů. Na obalech musí být uvedeny následující informace:

� Signální slovo - ,,nebezpečí‘‘ je signální slovo označující závažnější

kategorie nebezpečnosti;

- „varování“ je signální slovo označující méně závažné

kategorie nebezpečnosti.

� Standardní věty o nebezpečnosti, tzv. H-věty – tyto věty jsou

přiřazené dané třídě a kategorii nebezpečnosti, popisující povahu

nebezpečnosti dané látky nebo směsi. H-věty pro fyzikální

nebezpečnost začínají větou H200, o nebezpečnosti pro zdraví začínají

větou H300 a pro životní prostředí větou H400.

� Pokyny pro bezpečné zacházení, tzv. P-věty – tyto věty popisují jedno

nebo více doporučených opatření pro minimalizaci nebo prevenci
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nepříznivých účinků způsobených expozicí danou nebezpečnou

látkou nebo směsí v důsledku jejího používání či odstraňování. Dle

nařízení GHS se používají různé typy pokynů, např. P101 – hlavní

pokyn; P201 – prevence; P301 – reakce (v případě náhodného úniku

nebo expozice); P401 – skladování [1].

� Označení výrobku – obchodní název směsi, chemický název

nebezpečné látky nebo látek přítomných ve směsi, výstražné symboly,

standardní věty o nebezpečnosti, pokyny pro bezpečné zacházení.

Takto označené musí být obaly chemických látek a směsí na území

ČR, kterým to stanovuje chemický zákon č. 350/2011 Sb. spolu s GHS.

� Informace o dodavateli – obchodní firma nebo název, sídlo a telefonní

číslo, je-li dodavatelem právnická osoba. Je-li dodavatelem podnikající

fyzická osoba, pak jsou potřeba údaje jako obchodní firma nebo

jméno, popřípadě jména, příjmení, bydliště, místo podnikaní, pokud

se liší od bydliště, a telefonní číslo.

� Výstražné symboly nebezpečnosti – jsou složená grafická zobrazení

(čtverec na vrchol postavený) obsahující grafický symbol a další

grafické prvky, například orámování, vzor pozadí nebo barvu, jež mají

sdělovat specifické informace o daném druhu nebezpečnosti látky.


[…]


improvizované individuální ochraně. Byly by stanoveny a upřesněny objízdné

trasy okolo nebezpečné zóny. Zapotřebí by bylo informovat orgány územní

samosprávy a všechny dotčené subjekty zasažené mimořádnou událostí.

Samozřejmostí by mělo být zastavení dalšímu unikání chlóru a zabránění

kontaminace okolního prostředí. Docházelo by k postupnému likvidování

uniklé látky a monitoringu již uniklé a šířící se látky do okolních obcí.

V pokynu ERIC 2015 uvedeném v Medis-Alarmu jsou pro zasahující složky

uvedeny následující opatření při zásahu: „Nekouřit, odstranit potenciální zdroje

zapálení. Varovat osoby v blízkosti, aby zůstaly vevnitř se zavřenými dveřmi a okny.

Zastavit jakékoli větrání. Zvážit evakuaci lidí v bezprostředním nebezpečí. Zasahovat

z návětrné strany. Obléci ochranné prostředky před vstupem do nebezpečné oblasti.

Minimalizovat počet zasahujících osob v nebezpečné oblasti. Zabránit kontaktu

s hořlavými látkami (např. palivy). Varovat osoby, aby opustily a znovu nevstupovaly

do sklepů, kanálů nebo jiných uzavřených prostor.“

Opatření při úniku látky: „Pokud možno zastavit únik látky. Zachytit uniknuvší

látku všemi dostupnými prostředky. Srážet nebo dispergovat mrak plynu roztříštěnými

vodními proudy. Zabránit kontaktu roztříštěných vodních proudů s kapalným

produktem. Neabsorbovat ani nepokrývat látku pilinami nebo jiným hořlavým

materiálem. K zastavení úniku látky nepoužívat ucpávky z materiálů organické povahy,

např. dřevo. Pokud látka pronikla do vodotečí nebo kanálů, informovat odpovědné

orgány. Vyvětrat kanály a sklepy, pokud to není nebezpečné pro zasahující osoby nebo

veřejnost. Pokud je potřebné snížit nebezpečí toxických par, pokrýt kapalné zbytky látky

např. pěnou.“ [8]

Osobám vážně zasaženým chlórem se dle Bojového řádu JPO před předáním

k odbornému lékařskému ošetření poskytne první pomoc, kterou je:
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• odnesení postiženého z místa zasažení a zajištění přívodu čerstvého

vzduchu,

• uložení do stabilizované polohy a zabránění prochladnutí,

• v případě potřeby zahájení podpory dýchání pomocí dýchacího přístroje

(z důvodu možnosti intoxikace zachránce neprovádět dýchání z úst

do úst),

• při potřísnění kapalným plynem vysvléknutí zasaženého oděvu, přičemž

je třeba minimalizovat riziko nadýchání při svlékání kontaminovaných

částí oděvu,

• potřísněná místa důkladně oplachovat vodou po dobu 15 minut,

• předání zasaženého k lékařskému ošetření.

Doporučovala bych s touto problematikou seznámit blíže civilní

obyvatelstvo, např. formou dnů otevřených dveří u složek IZS. Ve školní výuce

se nedistancovat od prevence ochrany obyvatelstva a naopak na příkladech ze

současnosti by bylo vhodné si připomínat chování v případě mimořádné

události.
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7 ZÁVĚR

K železničním nehodám dochází z důvodu mnoha faktorů, např., i když

strojvůdci dodržují pravidla. Dle analýz vyplývá, že k únikům nebezpečných

chemických látek nejvíce dochází právě na vlakových nádražích. Konkrétně

na únik chlóru proběhlo v minulosti spousty prověřovacích cvičení

za spolupráce složek IZS.

Cílem práce bylo vyhodnocení rizik, porovnání simulací ze dvou

softwarových nástrojů, předpokládaný postup HZS a návrh opatření

na ochranu obyvatelstva při modelaci úniku chlóru z železniční cisterny

na vlakovém nádraží v Černošicích. V teoretické části byly shrnuty předpisy

týkající se problematiky nebezpečných chemických látek. Dále bylo v práci

popsáno značení vozidel, vybrané havárie s únikem nebezpečných látek

a charakterizovány nebezpečné vlastnosti chlóru. V diplomové práci jsem

si stanovila čtyři hypotézy, které byly postupně v diskuzi analyzovány

a nakonec všechny potvrzeny.

Kdyby v Černošicích k takovéto mimořádné události skutečně došlo, mělo

by to katastrofální následky pro tisíce osob. I když je HZS dostatečně proškolen

a na nehodu vybaven, rychlost šíření se a toxicita chlóru by byla úspěšnější.

Kvůli členitosti terénu a údolím, kam by se chlór šířil, by byl příjezd pro složky

IZS komplikovaný a ochranná opatření by nemohla proběhnout včas. Je však

potřeba mít na paměti, že i takováto nehoda rozebrána v závěrečné práci

by mohla nastat a je vhodné být na ni připraveni.
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8 SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK

HZS Hasičský záchranný sbor

NCHL Nebezpečná chemická látka

REACH Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of

Chemicals

CLP Classification, Labelling and Packaging

GHS Globálně harmonizovaný systém

RID Řád pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí

ADR Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě

nebezpečných věcí

IZS Integrovaný záchranný systém

KOPIS HZS Krajské operační a informační středisko Hasičského

záchranného sboru

HZS SŽDC Hasičský záchranný sbor Správy železniční dopravní cesty

JPO Jednotka požární ochrany

ZZS Zdravotnická záchranná služba

TRINS Transportní a informační nehodový systém

VZ Velitel zásahu

OPCH Přetlakový protichemický oblek

ORP Obec s rozšířenou působností
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