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 Kritéria hodnocení diplomové práce P o č e t

bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30 bodů)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení
struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10
bodů)*

9

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

20

5. Celkový počet bodů 74

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři

Návrh otázek k obhajobě

1. Proč jste si vybrala v programu TerEx 3.1.1. pro modelaci železniční nehody spojené s únikem
chlóru z poškozeného a uvolněného ventilu železniční cisterny model PUFF, který je určený pro
jednorázový únik nebezpečné chemické látky místo modelu PLUME, který je určený pro déletrvající
kontinuální únik nebezpečné chemické látky? Proč jste při stanovení směru šíření chlóru v
nebezpečné zóně ohrožení po úniku chlóru z železniční cisterny v Černošicích nezohlednila vliv 100
m vzdáleného vodního toku Berounky?

2. Proč v obsahu kapitol 5.4, 6 a 6.1 diplomové práce neuvádíte a nehodnotíte povinnosti orgánů
obce a starosty obce varovat a evakuovat obyvatele ohrožené mimořádnou událostí, kterou stanovuje
§ 15 odst. 2 písm. c) a § 16 písm. a) a b) zákona č.239/ 2000 Sb. o integrovaném záchranném systému
a tuto povinnost přenecháváte pouze HZS kraje a Policii ČR – není tímto opomenutím zpochybněn
závěr hypotézy č. 2 vaší diplomové práce, že evakuace všech obyvatel z nebezpečné zóny ohrožení
nemohla být provedena včas? Proč jste v kapitole 6.1 evakuaci osob a poskytnutí první pomoci
osobám a následně dekontaminaci zasažených osob v nebezpečné zóně ohrožení vyhodnotila jako
hlavní opatření na ochranu obyvatelstva a až jako další důležitá opatření jste uvedla včasné varování
a informování a ostatní opatření, které provádí při zásahu po úniku nebezpečné látky pouze HZS
kraje a Policie ČR? Proč jste do důležitých opatření nezahrnula rovněž opatření orgánů obce a
starosty obce (např. improvizované ukrytí osob a nouzové přežití obyvatel obce) a některá vybraná
opatření pro ochranu osob, které podle § 24 zákona č. 239/ 2000 Sb. o integrovaném záchranném
systému provádí právnické osoby a podnikající fyzické osoby při ochraně a fyzické osoby při
sebeochraně po vzniku mimořádné události spojené s únikem nebezpečné chemické látky?

3. Můžete objasnit obsah citace věty uvedené v Závěru vaší diplomové práce „K železničním
nehodám dochází z důvodu mnoha faktorů, např. i když strojvůdci dodržují pravidla.“ a obsah citace

věty „I když je HZS dostatečně proškolen a na nehodu vybaven, rychlost šíření se a toxicita chlóru by
byla úspěšnější.“ – není tvrzení o dostatečném proškolení a vybavení HZS na nehodu v této větě v
rozporu s vyhodnocením hypotézy č. 4 uvedeném v kapitole 6. Diskuse vaší diplomové práce?

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

❏ ❏ X ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

Komentář

Z hlediska tématu byl splněn základní cíl zadání diplomové práce, kterým je vyhodnocení možných rizik
vyplývajících z vlastností nebezpečné chemické látky a vyhodnocení dopadů simulované havárie spojené s
únikem chlóru z železniční cisterny na vlakovém nádraží Černošice na obyvatelstvo a životní prostředí v
nebezpečné zóně ohrožení s pomocí modelací a porovnání výsledků v softwarových programech TerEx a
Aloha. Požadavek na návrh opatření na ochranu obyvatelstva, který si stanovila autorka v cíli diplomové
práce, však omezila pouze na návrh opatření, které v souladu s doporučením HZS stanice Radotín provádí
výhradně HZS kraje a Policie ČR při zásahu po úniku chlóru z železniční cisterny na místě mimořádné
události a v nebezpečné zóně ohrožení.
Autorka ve své diplomové práci provedla důkladnou analýzu knižních publikací, předpisů, zákonů a
vědeckých článků z webových zdrojů, které se zabývají problematikou přepravy a vlastností nebezpečných
chemických látek a jako důležité zdroje využila rovněž databázi chemických látek Medis Alarm a dopravní
informační systém Ministerstva dopravy DOK.
V její teoretické části v kapitole 2 autorka dostatečně podrobně informuje o současném aktuálním stavu v
legislativě a předpisech upravujících přepravu nebezpečných věcí na železnici se zaměřením na Řád pro
mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí. Přínosné jsou informace o požadavcích na konstrukci
a materiál cisteren, značení vozidel pro přepravu nebezpečných chemických látek a informace o
nebezpečných vlastnostech chlóru včetně informací o ochranných opatřeních a poskytnutí první pomoci po
úniku chlóru z železniční cisterny do okolí. V kapitole 2 se autorka přiměřeně věnuje základnímu výčtu a
popisu vybraných havárií na železnici spojených s únikem nebezpečné látky v České republice a v zahraničí.
V kapitole 4 autorka stručně upřesňuje svůj metodický postup pro naplnění cílů praktické části diplomové
práce při použití softwarových nástrojů TerEx a Aloha a informuje o doporučení operačního důstojníka HZS
Středočeského kraje pro stanovení návrhu opatření na ochranu obyvatelstva po vzniku havárie spojené s
únikem chlóru z železniční cisterny.
V kapitole 5 autorka uvádí aktuální základní informace o městě Černošice a jeho správním obvodu, kde se
po úniku chlóru z železniční cisterny projeví dopady na osoby a životní prostředí. V této kapitole bylo
správně provedeno stanovení a vyhodnocení výsledků modelace úniků chlóru podle softwarových nástrojů
TerEx a Alohy a vyhodnocení rizik plynoucích ze simulované nehody. Velice přínosné jsou v praxi ověřené
informace uvedené v kapitole 5.4. o koordinovaném postupu HZS kraje (operačního střediska a jednotek
HZS kraje společně s dobrovolnými hasiči) prováděném v součinnosti s ostatními složkami IZS, Správou
železničních a dopravních cest a s podnikovými jednotkami HZS poskytujícími chemickou podporu při
simulované železniční nehodě.
Informace o součinnosti HZS a velitele zásahu s městskou policií Černošice, s havarijními službami a s
krizovým štábem ORP Černošice a KŠ hlavního města Prahy jsou však neúplné a dostatečně neodráží
povinnosti, které starostovi a orgánům obce stanovuje zákon o integrovaném záchranném systému pro
ochranu obyvatelstva v nebezpečné zóně ohrožení po vzniku mimořádné události na území města
Černošice.Tento nedostatek se odráží v obsahu kapitoly 6, protože zpochybňuje závěr hypotézy č. 2, že
evakuace všech obyvatel z nebezpečné zóny ohrožení nemůže být provedena včas. Současně však potvrzuje
skutečnost, že v kapitole 6.1. stanovená opatření na ochranou obyvatelstva, která provádí pouze složky
integrovaného záchranného systému bez zapojení samosprávných orgánů a starosty města Černošice
nebudou dostatečně účinná.
Autorka v diplomové práci nevěnovala dostatečnou pozornost obsahu kapitoly 7. Provedla obsahově
nepřesné a neúplné zobecnění celé diplomové práce s věcně nepodloženými tvrzeními a diskutabilními
závěry.
Přes výše uvedené nedostatky předložená diplomová práce prokázala autorčinu schopnost seznámit se s
odbornou literaturou, nalézt příslušná fakta, tato utřídit a popsat jejich obsah. Teoretická úroveň obsahu
základních kapitol a využití dostupné literatury je v diplomové práci na velmi dobré úrovni. Obsahuje
všechny povinné náležitosti, respektuje všeobecně platné standardy a dodržuje citační normu.
Struktura obsahu plně respektuje obsah uvedený v úvodní části diplomové práce. Formální náležitosti a
úprava obsahu (označení struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.)
jsou na velmi dobré úrovni. Stylistickou vyspělost a gramatickou úroveň textu diplomové práce s výjimkou
textu v kapitole 7 lze označit za dobrou.
Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí s výjimkou úrovně metodologického
zpracování a závěrů diplomové práce je na dobré úrovni.
Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji klasifikačním stupněm C jako standardní práci.
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